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Wenn Sie sich für einen Hudevad Classic entscheiden, erhalten Sie das Original.  Hudevad 

Classic ist ein skandinavischer Sektionsheizkörper aus den 1930er Jahren. Hudevad Classic 

sind Designheizkörper mit klassischem Erscheinungsbild, die nach modernsten Fertigungs-

methoden hergestell t  werden. Daher können die Heizkörper während der Produktion an al le 

gängigen Anschlussarten und Abmessungen angepasst werden.

Material   1 ,25 mm gewalztes Stahlblech nach EN 10130/10131

   

Werksprüfdruck   8 bar

Max. Betriebsdruck   6 bar (höherer Druck auf Anfrage)

Max. Betriebstemperatur 120°C

Oberflächenbehandlung Vorbehandlung: Entfettung und Passivierung

   Grundierung mit wasserbasiertem Lack, Farbe Hellgrau   

   Pulverbeschichtet gemäß DIN 55900 und EN 442

  

Baulängen   Typ 11: Ab 30 mm - 4000 mm

   Typ 22, 33 und 44: Ab 45 mm - 4000 mm

Bauhöhen   Typ 11: 300, 500, 590, 740 und 990 mm

   Typ 22 und 33: 300, 440, 500, 590, 740 und 990 mm

   Typ 44: 300 mm

Bautiefen   Typ 11: 75 mm

   Typ 22: 125 mm

   Typ 33: 190 mm

   Typ 44: 280 mm

Anschlüße   1/2” Standard, Entlüftungsstopfen und Stopfen enthalten

   Optional mit 3/8” und 3/4” erhältl ich

Montage   Wand- und Bodenmontage. Standard Wandhalterungen enthalten.

Farbe   RAL 9010 oder RAL 9016 gemäß Auftragsangaben.

   Option: In anderen Standard-RAL-Farben erhältl ich.

   Bitte beachten Sie unsere Farbbroschüre auf Hudevad.com

Optional   Optionalmit geschweißten Standkonsolen, Löwentatzen-Stand-

   konsolen oder verstellbaren Standkonsolen erhältl ich

Toleranzen   Hudevad Classic ist ein Säulenheizkörper und unterl iegt daher   

   folgenden Fertigungstoleranzen: Länge +/- 1 .5mm 

   Höhe +3 mm/-1.5 mm, Tiefe +/- 2 mm, Achsabstand: (c/c) +/- 0.5 mm

PRODUKTBESCHREIBUNG
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ANSCHLUẞSCHEMA

SKIZZE
PROFIL ANSICHT Zeichnung 41

Anschluss  
code

Anschluss 
Typ

Anschluss- 
möglichkeiten

10
ABCD

(4 tap)

62

75

100

30

88

125

150

45

Typ 22 Typ 33 Typ 44Typ 11

120

190

215

45

165

280

305

45
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MAẞE
TYP 11 LÄNGE 30-4000 MM

Zeichnung 5.1

A

B
C
D

E

TYP 22 LÄNGE 45-4000 MM

Zeichnung 5.2

B

A

B
C
D

E

A Heizkörper Höhe 300 440 500 590 740 990

B Sektion Tiefe 125 125 125 125 125 125

C Sektion Breite 45 45 45 45 45 45

D Wandanschluss 88 88 88 88 88 88

E Achsabstand c/c 210 355 415 505 655 905

Leistung W/Sektion 75°/65°/20°C 32 43 48 56 69 92 

Wasserinhalt l /Sektion 0.41 0.5 0.55 0.6 0.7 0.8

Gewicht kg/Sektion 0.76 1.12 1.28 1.52 1.92 2.58

TYP 33 LÄNGE 45-4000 MM

Zeichnung 5.3

B

A

B
C
D

E

A Heizkörper Höhe 300 440 500 590 740 990

B Sektion Tiefe 190 190 190 190 190 190

C Sektion Breite 45 45 45 45 45 45

D Wandanschluss 120 120 120 120 120 120

E Achsabstand c/c 210 355 415 505 655 905

Leistung W/Sektion 75°/65°/20°C 46 63 70 80 98 129

Wasserinhalt l /Sektion 0.53 0.67 0.74 0.83 0.98 1.25

Gewicht kg/Sektion 1.17 1.73 1.97 2.33 2.93 3.94

A Heizkörper Höhe 300 500 590 740 990

B Sektion Tiefe 75 75 75 75 75

C Sektion Breite 30 30 30 30 30

D Wandanschluss 62 62 62 62 62

E Achsabstand c/c 215 415 505 655 905

Leistung W/Sektion 75°/65°/20°C 21.0 32.0 35.0 42.0 55.8

Wasserinhalt l /Sektion 0.2 0.3 0.3 0.4 0.5

Gewicht kg/Sektion 0.5 0.8 0.9 1.2 1.6

TYP 44 SPEZIAL LÄNGE 45-4000 MM

Zeichnung 5.4

B

A

B
C

D

E

A Heizkörper Höhe 300

B Sektion Tiefe 280

C Sektion Breite 45

D Wandanschluss 165

E Achsabstand c/c 210

Leistung W/Sektion 75°/65°/20°C 63

Wasserinhalt l /Sektion 0.63

Gewicht kg/Sektion 1.64
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HALTERUNGSABMESSUNGEN

145 123

C

30

8

260 123

115

C

440 128

70

218

C

A B A
C

Abstand von Wand zu Heizkörper: 25 mm

Für Heizkörper Höhe 

300 mm

Für Heizkörper Höhe 

440, 500 und 590 mm

Für Heizkörper Höhe 

740 und 990 mm

C MAẞE, MM

Höhe 300 440 500 590 740 990

Typ 11 150 260

Typ 22 60 75 105 150 135 260

Typ 33 55 75 105 150 135 260

Typ 44 55

C Maẞe: Von der Unterkante der Halterung bis zur Unterkante des Heizkörper

Zeichnung 6.1

Zeichnung 6.2

TYP 11

B
Anzahl der Sektionen A B

7-10 60 Anzahl der Sektionen x 30 - 120

11-15 90 Anzahl der Sektionen x 30 - 180

16-33 120 Anzahl der Sektionenx 30 - 240

34-50 120 3 Lineal Halterungen

51- 120 4 Lineal Halterungen

TYP 22, 33 UND 44

B

Anzahl der Sektionen A B

7-10 90 Anzahl der Sektionen x 45 - 180

11-15 135 Anzahl der Sektionen x 45 - 270

16-26 180 Anzahl der Sektionen x 45 - 360

27-40 180 3 Lineal Halterungen

41-60 180 4 Lineal Halterungen

61- 180 5 Lineal Halterungen
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T Y P  1 1

LEISTUNG

Höhe in mm

300 500 590 740 990

Anzahl/ 

Sektion

Länge

mm

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

1 30 21 13 9 32 20 13 35 22 15 42 27 17 56 35 23

10 300 210 133 87 320 203 132 350 223 146 420 266 173 558 351 226

12 360 252 160 104 384 243 158 420 268 175 504 319 208 669 421 272

14 420 294 187 122 448 284 184 490 312 204 588 373 242 781 491 317

16 480 336 213 139 512 324 211 560 357 233 672 426 277 893 561 362

18 540 378 240 156 576 365 237 630 401 263 756 479 311 1004 631 407

20 600 420 267 174 640 405 264 700 446 292 840 532 346 1116 701 453

22 660 462 293 191 704 446 290 770 491 321 924 585 381 1227 771 498

24 720 504 320 208 768 487 316 839 535 350 1008 639 415 1339 842 543

26 780 546 347 226 832 527 343 909 580 379 1092 692 450 1450 912 588

28 840 588 373 243 896 568 369 979 624 408 1176 745 485 1562 982 634

30 900 630 400 261 960 608 395 1049 669 438 1260 798 519 1673 1052 679

32 960 672 427 278 1024 649 422 1119 714 467 1344 852 554 1785 1122 724

34 1020 714 453 295 1088 689 448 1189 758 496 1428 905 588 1897 1192 769

36 1080 756 480 313 1152 730 474 1259 803 525 1512 958 623 2008 1262 815

38 1140 798 507 330 1216 770 501 1329 847 554 1596 1011 658 2120 1332 860

40 1200 840 533 347 1280 811 527 1399 892 583 1680 1065 692 2231 1403 905

42 1260 882 560 365 1344 851 553 1469 937 613 1764 1118 727 2343 1473 950

44 1320 924 587 382 1408 892 580 1539 981 642 1848 1171 761 2454 1543 996

46 1380 966 613 399 1472 932 606 1609 1026 671 1932 1224 796 2566 1613 1041

48 1440 1008 640 417 1536 973 633 1679 1070 700 2016 1277 831 2678 1683 1086

50 1500 1050 667 434 1600 1014 659 1749 1115 729 2100 1331 865 2789 1753 1131

Gewicht  per 

Sektion 
0.5 0.8 0.9 1.2 1.6

Wasser Inhalt per 

Sektion
0.2 0.3 0.3 0.4 0.5
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T Y P  2 2

LEISTUNG

Höhe in mm

300 440 500 590 740 990

Anzahl/ 

sektion

Länge

mm

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5
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5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

1 30 32 21 13 44 28 18 48 31 20 56 35 23 69 43 28 93 58 37

10 300 321 205 135 435 277 181 485 307 200 560 354 229 690 434 280 927 576 368

12 360 385 247 162 522 332 217 581 369 240 672 424 275 828 520 336 1112 692 442

14 420 450 288 189 609 388 253 678 430 280 784 495 321 966 607 392 1298 807 515

16 480 514 329 216 696 443 289 775 492 320 896 566 367 1104 694 447 1483 922 589

18 540 578 370 243 783 498 325 872 553 360 1008 636 413 1242 780 503 1668 1037 663

20 600 642 411 270 870 554 361 969 615 400 1120 707 458 1380 867 559 1854 1153 736

22 660 707 452 297 957 609 398 1066 676 440 1232 778 504 1518 954 615 2039 1268 810

24 720 771 493 324 1044 664 434 1163 738 480 1344 849 550 1656 1041 671 2224 1383 883

26 780 835 534 351 1131 720 470 1260 799 520 1456 919 596 1794 1127 727 2410 1498 957

28 840 899 575 378 1218 775 506 1357 860 560 1568 990 642 1932 1214 783 2595 1614 1031

30 900 964 616 405 1305 831 542 1454 922 600 1680 1061 688 2070 1301 839 2780 1729 1104

32 960 1028 658 432 1393 886 578 1550 983 640 1792 1132 733 2208 1387 895 2966 1844 1178

34 1020 1092 699 458 1480 941 614 1647 1045 680 1904 1202 779 2346 1474 951 3151 1959 1252

36 1080 1156 740 485 1567 997 651 1744 1106 720 2016 1273 825 2484 1561 1007 3336 2075 1325

38 1140 1220 781 512 1654 1052 687 1841 1168 760 2128 1344 871 2622 1648 1063 3522 2190 1399

40 1200 1285 822 539 1741 1107 723 1938 1229 800 2239 1414 917 2760 1734 1119 3707 2305 1472

42 1260 1349 863 566 1828 1163 759 2035 1291 840 2351 1485 963 2898 1821 1175 3893 2420 1546

44 1320 1413 904 593 1915 1218 795 2132 1352 880 2463 1556 1009 3036 1908 1231 4078 2536 1620

46 1380 1477 945 620 2002 1274 831 2229 1414 920 2575 1627 1054 3174 1994 1287 4263 2651 1693

48 1440 1542 986 647 2089 1329 867 2326 1475 960 2687 1697 1100 3312 2081 1342 4449 2766 1767

50 1500 1606 1027 674 2176 1384 904 2423 1536 1000 2799 1768 1146 3451 2168 1398 4634 2881 1841

Gewicht  per 

Sektion 
0.8 1.1 1 .3 1.5 1.6 2.6

Wasser Inhalt per 

Sektion
0.4 0.5 0.6 0.6 0.7 0.8
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T Y P  3 3

LEISTUNG

Höhe in mm

300 440 500 590 740 990

Anzahl/ 

sektion

Länge

mm

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

7
5

/6
5

/2
0

7
0

/4
0

/2
0

6
0

/3
0

/2
0

1 30 46 29 19 63 40 26 70 44 28 80 50 33 98 61 39 130 80 51

10 300 459 292 190 628 397 257 697 440 285 802 504 326 980 614 394 1296 805 513

12 360 551 350 228 753 476 309 836 527 341 962 605 391 1176 736 473 1556 966 616

14 420 643 408 266 879 555 360 976 615 398 1122 706 456 1373 859 552 1815 1127 719

16 480 735 467 304 1004 635 412 1115 703 455 1283 807 521 1569 982 631 2074 1288 821

18 540 827 525 342 1130 714 463 1254 791 512 1443 908 586 1765 1104 710 2334 1449 924

20 600 919 583 380 1255 793 515 1394 879 569 1603 1008 651 1961 1227 789 2593 1610 1026

22 660 1011 642 418 1381 873 566 1533 967 626 1764 1109 716 2157 1350 868 2852 1770 1129

24 720 1103 700 456 1506 952 617 1672 1055 683 1924 1210 781 2353 1473 946 3111 1931 1232

26 780 1195 758 494 1632 1031 669 1812 1143 740 2084 1311 846 2549 1595 1025 3371 2092 1334

28 840 1286 817 532 1758 1111 720 1951 1231 797 2245 1412 912 2745 1718 1104 3630 2253 1437

30 900 1378 875 570 1883 1190 772 2090 1319 854 2405 1513 977 2941 1841 1183 3889 2414 1540

32 960 1470 933 608 2009 1269 823 2230 1406 911 2565 1613 1042 3137 1963 1262 4148 2575 1642

34 1020 1562 992 646 2134 1349 875 2369 1494 968 2726 1714 1107 3333 2086 1341 4408 2736 1745

36 1080 1654 1050 684 2260 1428 926 2508 1582 1024 2886 1815 1172 3529 2209 1420 4667 2897 1848

38 1140 1746 1108 722 2385 1507 978 2648 1670 1081 3046 1916 1237 3726 2332 1498 4926 3058 1950

40 1200 1838 1167 760 2511 1587 1029 2787 1758 1138 3207 2017 1302 3922 2454 1577 5186 3219 2053

42 1260 1930 1225 798 2636 1666 1081 2927 1846 1195 3367 2118 1367 4118 2577 1656 5445 3380 2156

44 1320 2022 1283 836 2762 1745 1132 3066 1934 1252 3527 2219 1433 4314 2700 1735 5704 3541 2258

46 1380 2114 1342 874 2887 1825 1184 3205 2022 1309 3688 2319 1498 4510 2822 1814 5963 3702 2361

48 1440 2205 1400 912 3013 1904 1235 3345 2110 1366 3848 2420 1563 4706 2945 1893 6223 3863 2464

50 1500 2297 1458 950 3139 1983 1286 3484 2198 1423 4008 2521 1628 4902 3068 1972 6482 4024 2566

Gewicht  per 

Sektion 
1 .2 1.7 2.0 2.3 2.9 3.9

Wasser Inhalt per 

Sektion
0.5 0.7 0.7 0.8 1.0 1.3

Ralf
Rechteck

www.rk-gmh.de


H U D E VA D  C L A S S I C

EN 442-1
das.uk.12.020/1

www.hudevad.com

10

3 0  S P E Z I A L

LEISTUNG

Höhe in mm

300

Anzahl/ 

sektion

Länge

mm
75/65/20 70/40/20 60/30/20

1 30 63 40 20

10 300 629 402 199

12 360 755 483 239

14 420 881 563 279

16 480 1007 644 319

18 540 1133 724 359

20 600 1259 805 399

22 660 1385 885 439

24 720 1511 966 479

26 780 1637 1046 518

28 840 1763 1127 558

30 900 1888 1207 598

32 960 2014 1288 638

34 1020 2140 1368 678

36 1080 2266 1449 718

38 1140 2392 1529 758

40 1200 2518 1610 798

42 1260 2644 1690 838

44 1320 2770 1771 877

46 1380 2896 1851 917

48 1440 3021 1931 957

50 1500 3147 2012 997

Gewicht  per Sektion 1 .6

Wasser Inhalt per 

Sektion
0.6
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ZUBEHÖR

Beschreibung Artikel Nr.

Lineal Halterung für Höhe 300 mm 9100139

Lineal Halterung für Höhe 440, 500 und 590 mm 9100060

Lineal Halterung für Höhe 740 und 990 mm 9100061

Beschreibung Artikel Nr.

Verstellbare Standkonsole für Typ 11 - 1200 mm 9100183

Verstellbare Standkonsole für Typ 22, 33 und 44 9100188

Beschreibung Artikel Nr.

Verschweißte Standkonsole, Höhe 100 mm

(vom Boden zur Mitte des Anschlusses 140 mm)
9100202

Aufpreis für andere Höhen (Stützfüße nach Maß)) 9200096

Beschreibung Artikel Nr.

Löwentatzen-Standkonsole für Typ 22 9100137 

Beschreibung Artikel Nr.

Integriertes Venti lsystem - TA-Tworett - 2 Rohre 9200010

Integriertes Venti lsystem – TA-Flowrett – 1 Rohr 9200011

Integriertes Venti lsystem – Danfoss RAK-VB – 2 Rohre 9200020

Integriertes Venti lsystem – Danfoss RA-KE – 1 Rohr 9200021

Montage von integriertes Venti lsystem 9200200 

Heizkörper verlängern 

Ralf
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ZUBEHÖR
DA N F O S S  Z U B E H Ö R

Hudevad empfehlt die Verwendung von Danfoss Zubehör bei der Montage des Heiz-

körpers. Weitere Zubehörteile f inden Sie in der Hudevad Preisliste.

Zeichnung 12.1

Höhe 300 mm

Typ

Höhe 440 mm

Typ

Höhe 500 mm

Typ

Höhe  590 mm

Typ

Höhe 740 mm

Typ

Höhe 990 mm

Typ

Anzahl/

Sektion

T11 

Lge. mm

T22,33,44 

Lge. mm
11 22 33 44 11 22 33 44 11 22 33 44 11 22 33 44 11 22 33 44 11 22 33 44

10 300 450  

12 360 540

14 420 630

16 480 720

18 540 810

20 600 900

22 660 990

24 720 1080

26 780 1170

28 840 1260

30 900 1350

32 960 1440

34 1020 1530

36 1080 1620

38 1140 1710

40 1200 1800

42 1260 1890

44 1320 1980

46 1380 2070

48 1440 2160

50 1500 2250
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